

## 中昌大数据股份有限公司 关于 2018 年度为下属控股公司新增担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

- 被担保人为公司下属控股公司
- 公司本次为下属控股公司新增的担保金额为 8 亿元，已实际为其提供的担保余额为 30,000 万元
- 本次担保无反担保
- 截止公告日本公司无逾期担保

### 一、担保情况概述

（一）为了公司下属控股公司 2018 年度业务的顺利开展，配合下属控股公司做好融资安排，预计 2018 年度公司对下属控股公司融资（包括银行融资、发行债券、融资租赁等）新增提供担保（包括银行转贷，包括各下属控股公司之间的互保）总额为 8 亿元。

（二）本公司第九届董事会第九次会议于 2018 年 1 月 30 日以现场结合通讯方式召开。公司董事蔡全根、田传钊、何永祥、王霖、谢晶、厉群南，独立董事刘杰、应明德、忻展红参加本次会议。会议由董事长蔡全根召集和主持。会议以 9 票同意，0 票弃权，0 票反对的投票表决结果审议通过了《关于公司 2018 年度为下属控股公司新增担保的议案》。该议案尚需提交公司股东大会审议通过。

### 二、被担保人基本情况

#### 1、舟山中昌投资管理有限公司

单位：万元 币种：人民币

| 基本情况 | 注册地点 | 法定代表人 | 注册资本 | 最新信用等级 |
|------|------|-------|------|--------|
|------|------|-------|------|--------|

|                         |                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                 |           |                   |            |       |                   |            |                 |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|-----------|-------------------|------------|-------|-------------------|------------|-----------------|
|                         | 舟山市定海区青垒头路 5 号                                                                                                                                                                                                                                   |  |                 |           | 谢晶                |            | 15000 |                   | -          |                 |
| 经营范围                    | 投资管理（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）；国内沿海及长江中下游普通货船运输；国内沿海散货船、其他货船管理业务；国内水路运输船舶代理与货物代理业务；航道疏浚；燃料油（不含危险化学品）、五金交电、家用电器、机电设备、船用物资、船舶配件及消防救生设备、通讯导航设备、建筑装潢材料、金属材料、橡塑制品、化工原料及产品（不含危险化学品及易制毒品）、一般劳保用品的销售；房屋租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后<br>方可开展经营活动） |  |                 |           |                   |            |       |                   |            |                 |
| 财务数据<br>（单位：<br>万<br>元） | 资产总额                                                                                                                                                                                                                                             |  |                 | 负债总额      |                   | 银行贷款<br>总额 |       |                   | 流动负债<br>总额 |                 |
|                         | 2016 年末                                                                                                                                                                                                                                          |  | 2017 年 9 月<br>末 | 2016 年末   | 2017 年 9 月<br>末   | 2016 年末    |       | 2017 年 9 月<br>末   | 2016 年末    | 2017 年 9 月<br>末 |
|                         | 60,558.42                                                                                                                                                                                                                                        |  | 48,613.87       | 32,573.03 | 15,232.40         | 18,716.00  |       | 15,200.00         | 32,573.03  | 15,232.40       |
|                         | 资产净额                                                                                                                                                                                                                                             |  |                 | 营业收入      |                   | 净利润        |       |                   |            |                 |
|                         | 2016 年末                                                                                                                                                                                                                                          |  | 2017 年 9 月<br>末 | 2016 年度   | 2017 年 1 至 9<br>月 | 2016 年度    |       | 2017 年 1 至<br>9 月 |            |                 |
|                         | 27,985.39                                                                                                                                                                                                                                        |  | 33,381.48       | 5,064.87  | 3,292.75          | 4,144.44   |       | 5,396.09          |            |                 |
| 或有事项                    | 无影响被担保人偿债能力的重大或有事项。                                                                                                                                                                                                                              |  |                 |           |                   |            |       |                   |            |                 |
| 股东结构                    | 本公司全资子公司。                                                                                                                                                                                                                                        |  |                 |           |                   |            |       |                   |            |                 |

## 2、杭州钰昌投资管理有限公司

单位：万元 币种：人民币

|                  |                                                                                       |                 |         |                 |                |                 |                |                 |  |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------|-----------------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|--|
| 基本情况             | 注册地点                                                                                  |                 |         |                 | 法定代表人          |                 | 注册资本           | 最新信用等级          |  |
|                  | 浙江省杭州市西湖区北山街道曙光路 85-1 号 169 室                                                         |                 |         |                 | 何永祥            |                 | 3000           | -               |  |
| 经营范围             | 服务：投资管理、实业投资（以上项目未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） |                 |         |                 |                |                 |                |                 |  |
| 财务数据<br><br>（单位： | 资产总额                                                                                  |                 | 负债总额    |                 | 银行贷款<br><br>总额 |                 | 流动负债<br><br>总额 |                 |  |
|                  | 2016 年末                                                                               | 2017 年 9 月<br>末 | 2016 年末 | 2017 年 9 月<br>末 | 2016 年末        | 2017 年 9 月<br>末 | 2016 年末        | 2017 年 9 月<br>末 |  |
|                  | -                                                                                     | 1,500.00        | -       | -               | -              | -               | -              | -               |  |

| 万元)      | 资产净额                |                 | 营业收入    |                   | 净利润     |                   |  |  |
|----------|---------------------|-----------------|---------|-------------------|---------|-------------------|--|--|
|          | 2016 年末             | 2017 年 9 月<br>末 | 2016 年度 | 2017 年 1 至 9<br>月 | 2016 年度 | 2017 年 1 至<br>9 月 |  |  |
|          | -                   | 1,500.00        | -       | -                 | -       | -                 |  |  |
| 或有<br>事项 | 无影响被担保人偿债能力的重大或有事项。 |                 |         |                   |         |                   |  |  |
| 股东<br>结构 | 本公司全资子公司。           |                 |         |                   |         |                   |  |  |

### 3、上海钰昌投资管理有限公司

单位：万元 币种：人民币

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                 |          |       |                   |            |  |                   |                     |  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|----------|-------|-------------------|------------|--|-------------------|---------------------|--|
| 基本情况 | 注册地点                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                 |          | 法定代表人 |                   | 注册资本       |  | 最新信用等级状况          |                     |  |
|      | 中国（上海）自由贸易试验区顺通路<br>5 号 B 楼 DX175 室                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                 |          | 王霖    |                   | 3000       |  | -                 |                     |  |
| 经营范围 | 投资管理（除股权投资及股权投资管理），投资咨询，贸易咨询，企业管理咨询，企业管理咨询，经济信息咨询，物流信息咨询，商务信息咨询，财务咨询，企业营销策划，企业形象策划，文化艺术交流活动策划（不含演出经纪），公关活动策划，电脑图文设计制作，木材、电子产品、文体用品、工艺品、日用百货、家居用品、机械设备及配件、汽车配件（除危险品）、建筑材料、计算机、软件及辅助设备的销售，房产经纪，从事海上、航空、陆路国际货物运输代理，国际贸易，转口贸易，自有设备租赁（不得从事金融租赁），从事货物与技术的进出口业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】 |  |                 |          |       |                   |            |  |                   |                     |  |
| 财务数据 | 资产总额                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                 | 负债总额     |       |                   | 银行贷款<br>总额 |  |                   | 流动负债<br>总额          |  |
|      | 2016 年末                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | 2017 年 9 月<br>末 | 2016 年末  |       | 2017 年 9 月<br>末   | 2016 年末    |  | 2017 年 9 月<br>末   | 2017 年 9<br>月末      |  |
|      | 4,455.27                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 24,377.95       | 358.46   |       | 20,347.02         | -          |  | 6,000.00          | 358.46<br>20,347.02 |  |
|      | 资产净额                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                 | 营业收入     |       |                   | 净利润        |  |                   |                     |  |
|      | 2016 年末                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | 2017 年 9 月<br>末 | 2016 年度  |       | 2017 年 1 至 9<br>月 | 2016 年度    |  | 2017 年 1 至 9<br>月 |                     |  |
|      | 4,096.81                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 4,030.93        | 1,944.83 |       | 7,129.86          | 695.02     |  | -65.89            |                     |  |
| 或有事项 | 无影响被担保人偿债能力的重大或有事项。                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                 |          |       |                   |            |  |                   |                     |  |
| 股东结构 | 本公司全资子公司。                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                 |          |       |                   |            |  |                   |                     |  |

### 4、北京博雅立方科技有限公司

单位：万元 币种：人民币

|                 |                                                                                                                                                                                                            |  |             |            |       |                |            |  |                |           |           |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|------------|-------|----------------|------------|--|----------------|-----------|-----------|
| 基本情况            | 注册地点                                                                                                                                                                                                       |  |             |            | 法定代表人 |                | 注册资本       |  | 最新信用等级         |           |           |
|                 | 北京市海淀区知春路 51 号慎昌大厦<br>5 层 5324 室                                                                                                                                                                           |  |             |            | 田传钊   |                | 6000       |  | -              |           |           |
| 经营范围            | 第二类增值电信业务中的信息服务业务（仅限互联网信息服务，不含新闻、出版、教育、医疗保健、药品和医疗器械，含电子公告服务）（电信与信息服务业务经营许可证有效期至 2019 年 7 月 17 日）；技术开发、技术转让、技术服务；软件开发；营销策划；广告策划；销售计算机软硬件及辅助设备；设计、制作、代理、发布广告；展览服务；技术咨询；计算机技术培训。数据处理、计算机系统服务、基础软件服务、应用软件开发服务。 |  |             |            |       |                |            |  |                |           |           |
| 财务数据<br>（单位：万元） | 资产总额                                                                                                                                                                                                       |  |             | 负债总额       |       |                | 银行贷款<br>总额 |  | 流动负债<br>总额     |           |           |
|                 | 2016 年末                                                                                                                                                                                                    |  | 2017 年 9 月末 | 2016 年末    |       | 2017 年 9 月末    | 2016 年末    |  | 2017 年 9 月末    |           |           |
|                 | 35,869.80                                                                                                                                                                                                  |  | 53,061.42   | 20,477.40  |       | 32,058.01      | 2,600.00   |  | 1,300.00       | 20,477.40 | 32,058.01 |
|                 | 资产净额                                                                                                                                                                                                       |  |             | 营业收入       |       |                | 净利润        |  |                |           |           |
|                 | 2016 年末                                                                                                                                                                                                    |  | 2017 年 9 月末 | 2016 年度    |       | 2017 年 1 至 9 月 | 2016 年度    |  | 2017 年 1 至 9 月 |           |           |
|                 | 15,392.40                                                                                                                                                                                                  |  | 21,003.41   | 143,104.45 |       | 122,260.22     | 6,681.21   |  | 5,611.01       |           |           |
| 或有事项            | 无影响被担保人偿债能力的重大或有事项。                                                                                                                                                                                        |  |             |            |       |                |            |  |                |           |           |
| 股东结构            | 本公司全资子公司。                                                                                                                                                                                                  |  |             |            |       |                |            |  |                |           |           |

## 5、上海云克网络科技有限公司

单位：万元 币种：人民币

|      |                                                                                                                                                           |      |       |      |        |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------|--------|
| 基本情况 | 注册地点                                                                                                                                                      |      | 法定代表人 | 注册资本 | 最新信用等级 |
|      | 上海市嘉定区陈翔路 88 号 6 幢 3 楼<br>A 区 3053 室                                                                                                                      |      | 邓远辉   | 100  | -      |
| 经营范围 | 从事网络技术、计算机技术、通信技术领域的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务，计算机服务（除互联网上网服务营业场所），设计、制作、代理各类广告，利用自有媒体发布广告，创意服务，商务咨询，计算机、软件及辅助设备（除计算机信息系统安全专用产品）的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） |      |       |      |        |
| 财务   | 资产总额                                                                                                                                                      | 负债总额 | 银行贷款  | 流动负债 |        |

| 数据<br>(单位:<br>万元) |                     |                 |           |                   | 总额       |                   | 总额       |                 |
|-------------------|---------------------|-----------------|-----------|-------------------|----------|-------------------|----------|-----------------|
|                   | 2016 年末             | 2017 年 9 月<br>末 | 2016 年末   | 2017 年 9 月<br>末   | 2016 年末  | 2017 年 9 月<br>末   | 2016 年末  | 2017 年 9 月<br>末 |
|                   | 12,915.02           | 25,260.96       | 9,665.51  | 10,871.41         | -        | -                 | 9,665.51 | 10,871.41       |
|                   | 资产净额                |                 | 营业收入      |                   | 净利润      |                   |          |                 |
|                   | 2016 年末             | 2017 年 9 月<br>末 | 2016 年度   | 2017 年 1 至 9<br>月 | 2016 年度  | 2017 年 1 至<br>9 月 |          |                 |
|                   | 3,249.50            | 14,389.55       | 20,014.97 | 41,707.60         | 4,479.60 | 11,176.34         |          |                 |
| 或有<br>事项          | 无影响被担保人偿债能力的重大或有事项。 |                 |           |                   |          |                   |          |                 |
| 股东<br>结构          | 本公司全资子公司。           |                 |           |                   |          |                   |          |                 |

### 三、担保事项的主要内容

为了下属控股公司 2018 年度业务的顺利开展，配合下属控股公司做好融资安排，预计 2018 年度公司对以下下属控股公司融资（包括银行融资、发行债券、融资租赁等）新增担保（包括银行转贷，包括各下属控股公司之间的互保），具体如下：

有关公司财务数据截至 2017 年 9 月 30 日

单位：万元

| 担保方 | 被担保方         | 股权关系  | 2018 年拟担保金额 | 用途                    | 控股比例 (%) | 注册资本   | 总资产       | 净资产       | 净利润       |
|-----|--------------|-------|-------------|-----------------------|----------|--------|-----------|-----------|-----------|
| 公司  | 舟山中昌投资管理有限公司 | 全资子公司 | 10,000      | 融资（包括银行融资、发行债券、融资租赁等） | 100      | 15,000 | 48,613.87 | 33,381.48 | 5,396.09  |
|     | 杭州钰昌投资管理有限公司 | 全资子公司 | 10,000      |                       | 100      | 3,000  | 1,500.00  | 1,500.00  | -         |
|     | 上海钰昌投资管理有限公司 | 全资子公司 | 40,000      |                       | 100      | 3,000  | 24,377.95 | 4,030.93  | -65.89    |
|     | 北京博雅立方科技有限公司 | 全资子公司 | 10,000      |                       | 100      | 6,000  | 53,061.42 | 21,003.41 | 5,611.01  |
|     | 上海云克网络科技有限公司 | 全资子公司 | 10,000      |                       | 100      | 100    | 25,260.96 | 14,389.55 | 11,176.34 |
| 合计  |              |       | 80,000      | -                     | -        | -      | -         | -         | -         |

担保总额预计为 8 亿元。具体事宜授权公司经营班子办理，可结合公司实际情况，在 8 亿元担保总额内调整对各控股公司的具体担保额。

#### **四、董事会意见**

董事会认为：本次担保是为了下属控股公司 2018 年度业务的顺利开展，配合各下属控股公司做好融资安排，被担保方均为公司控股公司，担保风险属于可控范围。符合中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等有关规定。

独立董事认为：公司本次新增担保，是为了下属控股公司 2018 年度业务的顺利开展，配合下属控股公司做好融资安排。被担保方均为公司控股公司，担保风险属于可控范围，不存在损害公司及其股东利益的情形。该事项的表决程序符合有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定，同意本次担保事项。

#### **五、累计对外担保数量及逾期担保的数量**

截至公告披露日本公司及控股子公司对外担保总额为 33,000 万元，本公司对控股子公司提供的担保总额为 30,000 万元，无逾期担保。

#### **六、备查文件**

- 1、中昌大数据股份有限公司第九届董事会第九次会议决议
- 2、被担保人的营业执照
- 3、被担保人最近一期的财务报表

特此公告。

中昌大数据股份有限公司董事会

2018 年 1 月 31 日